国労本部電送

 ＮＯ．２０３

発 信 日

２０２５年５月１５日

発 信

組織部

責任者 受領者

事 務 連 絡
２０２５年 ５月１５日

エリア本部
各        組織部長 殿

地 方 本 部
 国 鉄 労 働 組 合

    組織部長 鈴木 郁夫

第 18回全国組織強化・拡大経験交流集会の日程および

Web配信について

本部 168 号（指示第 49 号 3 月 15 日付）において「第 18 回全国組織強化・拡大経

験交流集会」（6 月 1 日～2 日開催）の指示を発したが、日程及び Web 配信について、

下記の通り行うので、関係者への周知・徹底をはかられたい。

記

１．日  時 2025年 6月 1日(日)14時～2日(月)12時（受付開始 13時 30分～）

２．場  所 KKR江ノ島ニュー向洋 (神奈川県藤沢市片瀬海岸 1-7-23)

       （最寄り駅／江ノ島電鉄「江ノ島駅下車」）

３．日  程
＜1日目＞

13時 30分 受付開始
14時 00分 開会あいさつ
14時 05分 国労本部あいさつ
14時 15分 講演「今後の労働運動の課題とハラスメント問題について」

講師 横浜合同法律事務所  海渡双葉弁護士
15時 15分 休憩
15時 30分 組合運営に関する学習(各部担当者から)

・組織部   (組織の強化・拡大・情報集約・TUNAG)
・教宣部   (取材・ニュース発行)
・総務・財政部(社会保険・税務・各種契約・組合費徴収・

財政支出)
・業務・調査部(会社施策・申し入れ・団体交渉・

賃金生活実態調査)
・企画部   (執行委員会・大会・委員会・代表者会議・

地域共闘)

16時 30分  質問
16時 50分  事務連絡
17時 00分  1日目終了
18時 00分  全体懇親会(夕食)

＜2日目＞
9時 00分 本部組織部提起
9時 15分 近畿地方本部における組織拡大に学ぶ
              近畿地方本部/組織部長/西澤宗司郎氏
9時 45分 エリア・地方から組織強化・拡大の報告
10時 40分 休憩
10時 55分 ＪＲ世代を対象とする各種行動の感想等
11時 25分 参加者からの感想
11時 35分 決意表明 (青年部・女性部)
11時 45分 まとめ
11時 55分 閉会あいさつ
12時 00分  閉会

４．Webによる配信について

会場からの Web配信を希望する機関については、あらかじめ指定されたリモート

によるオンライン上のみとしますが、接続については事前に報告を受けた各エリ

ア・地方本部事務所内に限る。

【１日目】6月 1日(日)14時～17時(予定)

【２日目】6月 2日(月) 9時～12時(予定)

※Web配信を希望するエリア・地方本部は、別紙で本部まで報告されたい。

＜問合せ先＞

※ 鈴木組織部長または小野書記（057－3200 又は 03－5403－1640）まで

以  上